

## ZBIGNIEW HOŁDA

ur. 1950; Ełk



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Zrzeszenie Studentów Polskich, ZSP, kultura studencka, życie kulturalne, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, PZPR

### Przynależność do Zrzeszenia Studentów Polskich i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

To była przyzwoita organizacja, niestety, w [19]73 roku – ja już nie byłem wtedy studentem – straciła dużo, bo połączono ją z innymi organizacjami działającymi wśród młodzieży też akademickiej.

Wszyscy wtedy byli zadowoleni, że są studentami, cieszyli się, że mogą być członkami ZSP, a ZSP prowadziła działalność taką jak na przykład koła naukowe – kultura studencka była w ramach ZSP. Dzisiaj nie ma takiej organizacji, trzeba pochwalić PRL za to przynajmniej, nie ma takiej organizacji studenckiej, która by tak dbała o studenckie i interesy, i wysoką kulturę. Cały ruch kół naukowych był przy ZSP i to, co wszyscy mogą sobie poczytać z historii choćby kultury polskiej – znakomite teatry studenckie, w Chatce Żaka festiwale teatralne były, a także znakomity Dyskusyjny Klub Filmowy – do dziś jest chyba.

Byłem przewodniczącym koła naukowego filozoficznego, to tyle można powiedzieć z takich funkcji ZSP-owskich. Ja nie wiem, czy koła naukowe jeszcze dziś istnieją tak naprawdę, w takiej postaci, w jakiej istniały, to się rzadko zdarza. Koła naukowe, które były autonomiczne, samorządne, niezależne. Wprawdzie miały opiekuna naukowego, ale to był opiekun naukowy. Co więcej, kooperowały ze sobą te koła naukowe, kilkadziesiąt było na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej. Jakies seminaria robiły, to było bardzo interesujące. Jako przewodniczący koła naukowego filozoficznego już byłem jakimś tam funkcjonariuszem, coś takiego, można powiedzieć.

Należałem od studiów także do PZPR, od [19]70 roku do grudnia [19]81 roku. Wystąpiłem razem z grupą kolegów z tej organizacji wtedy, gdy już było wiadomo – no bo było wiadomo – że będzie stan wojenny, to już była głupia sytuacja. Najpierw tośmy opanowali władze uczelniane tej partii, w roku [19]81, trochęśmy się podrażnili z władzami, ale jak się zbliżał stan wojenny, to już powiedzieliśmy: „za dużo, już się

wycofujemy”.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2008-12-09, Lublin
<b>Rozmawial/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"